
 

 

                                                                I. MEDIACJE RODZINNE 

 

Oszczędza członkom rodziny - co szczególnie istotne w przypadku dzieci - wielu stresów i negatywnych emocji 
oraz przynosi satysfakcję z samodzielnego podejmowania decyzji we własnych sprawach. W przypadku 

konfliktów towarzyszących rozwodowi mediacja może prowadzić do uniknięcia rywalizacji w postępowaniu 
sądowym oraz ułatwić rodzicom kooperację w kwestiach związanych z opieką nad dziećmi. 

 

1. Sprawy rozwodowe: 

 sposób rozstania, rodzaj pozwu z orzekaniem o winie czy bez orzekania;  

 władza rodzicielska i miejsce zamieszkania dziecka;  

 kontakty dziecka z rodzicem, który nie będzie sprawował bezpośredniej opieki nad nim; 

 sposób korzystania ze wspólnego mieszkania po rozwodzie;  

 wysokość alimentów. 

2. Sprawy o podział majątku po rozwodzie. 

3. Sprawy związane z opieka nad dziećmi po rozwodzie orzekane przez sądy rodzinne: 

 sprawy o ustalenie kontaktów z dzieckiem;  

 sprawy o zmianę wyroku rozwodowego w części dotyczącej rozstrzygnięcia o władzy rodzicielskiej nad 

wspólnymi małoletnimi dziećmi rozwiedzionych małżonków.  

4. Inne sprawy rodzinne: 

 konflikty małżeńskie spory wynikające z gospodarowania współwłasnością (np. sprawy spadkowe);  

 konflikty miedzy rodzicami i dziećmi (także dorosłymi dziećmi); 

 pomoc w uzgodnieniu zasad opieki nad członkami rodziny chorymi, niepełnosprawnymi, w   podeszłym wieku; 

 konflikty w rodzinach zastępczych i adopcyjnych;  

 konflikty między członkami dalszej rodziny;  

 rozwiązywanie konfliktów między uczniami. 

 

                                                              II. MEDIACJE SĄSIEDZKIE  

Uregulowanie stosunków miedzy sąsiadami 

• spory o miejsca parkingowe, 

• konflikty wokół zakłócania spokoju i ciszy przez sąsiadów np. przeprowadzanie remontówlub zbyt głośne 

słuchanie muzyki czy urządzanie głośnych spotkań towarzyskich, 

• konflikty o przysłowiową miedzę, 

• spory we wspólnotach mieszkaniowych, 

• naruszanie ogólnych reguł postępowania np. palenie papierosów na klatce schodowej, zostawianie śmieci na 

klatce schodowej. 

                                                              III. MEDIACJE W EDUKACJI 

 

rówieśnicze                                                                                                                                           w szkole 

 

 

 

http://www.infor.pl/prawo/wykroczenia/charakterystyka-wykroczen/213633,Zaklocanie-ciszy-nocnej.html


 

                                                                       ZALETY MEDIACJI 

  

 Mediacja to efektywna metoda rozwiązywania sporów, przed wszystkim z uwagi na oszczędność czasu i 

pieniędzy. Mediator to osoba pomagająca rozwiązać spór z zewnątrz, neutralnie i z zachowaniem poufności. 

 Mediator wspomaga prowadzenie dyskusji i negocjacji tak, by umożliwić uczciwe i sprawiedliwe rozwiązanie 

sporu. 

 Mediacja pozwala na uniknięcie stresu związanego z występowaniem w sądzie czy w roli powoda czy 

pozwanego 

 W przypadku mediacji strony zachowują kontrolę - tak nad samym procesem, jak i nad treścią ugody, żadna 

decyzja nie zostaje podjęta bez zgody stron.  

 Mediacja koncentruje się na zaspokojeniu interesów każdej ze stron i zazwyczaj prowadzi do sytuacji obopólnej 

wygranej. 

 Mediacja pozwala wypracować  stosunkowo szybkie i ostateczne kompromisowe rozwiązanie  a strony w 

dużym stopniu stosują się do powziętych ustaleń z uwagi na to, że same uzgodniły te ustalenia.  

 Mediacja może pomóc w utrzymaniu lub wznowieniu kontaktów, które będą lub powinny trwać w przyszłości, 

czy to w odniesieniu do sfery życia gospodarczego jak na przykład w sytuacji łączenia spółek, kontaktów 
pomiędzy managerami, kontaktów pomiędzy inwestorami i wykonawcami, w zakresie występujących naruszeń 

w dziedzinie własności intelektualnej  czy  w odniesieniu do życia rodzinnego i wielu innych 

 Mediacja pozwala każdej ze stron zachować twarz, podjąć  postanowienia obopólnie możliwe do 

zaakceptowania i dalej utrzymywać konieczne czy pożądane kontakty.  

 W mediacji strony świadomie wypracowują formę ugody, co w konsekwencji przynosi wymierne korzyści 
biznesowe i społeczne obu stronom. 

 Mediacja jest znacznie krótsza od tradycyjnego postępowania sądowego.  

 


